[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__07.10.2022____                                                                                № ___4047-ПА_

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.02.2022 № 331-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением Главы городского округа Люберцы Московской области от 13.09.2022 № 38-ПГ «О временном исполнении полномочий Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Постановлением администрации городского округа Люберцы от 27.12.2021 № 4514-ПА                     «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.02.2022 № 331-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2022 году», следующие изменения:
a. Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями в 2022 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
b. Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2022 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.09.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врип Главы городского округа						   В.М. Волков

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 07.10.2022 № 4047-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями в 2022 году

	№/пп
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МДОУ д/с № 14 «Журавушка»
	1,013635138761140

	2
	МДОУ д/с № 18 «Светофорик»
	0,917947826777045

	3
	МДОУ д/с № 68 «Ромашка»
	0,983673097865582

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 07.10.2022 № 4047-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2022 году

	№/пп
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МОУ Гимназия №1
	0,852146137566280

	2
	МОУ лицей № 4
	0,881553656078863

	3
	МОУ гимназия № 5
	1,042414589998310

	4
	МОУ школа № 6
	0,898892735987075

	5
	МОУ СОШ № 8
	0,925392325390349

	6
	МОУ СОШ № 10
	1,172271300726670

	7
	МОУ СОШ № 11 имени Героя Советского
Союза Е.И. Ларюшина
	0,963830036753376

	8
	МОУ лицей №12
	1,050802415840350

	9
	МОУ «Лицей № 15»
	1,004676291352540

	10
	МОУ гимназия №18
	1,040736494488200

	11
	МОУ гимназия № 20
	1,018282658906120

	12
	МОУ СОШ №21
	0,878425145070565

	13
	МОУ школа №22
	2,317259522390240

	14
	МОУ СЖСОШ №23
	1,430323751989310

	15
	МОУ гимназия № 24
	1,121055114892570

	16
	МОУ СОШ № 25
	0,924471471827020

	17
	МОУ СОШ №27
	0,960453484678388

	18
	МОУ СОШ №28
	0,955396604612721

	19
	МОУ лицей № 42
	0,863730794971670

	20
	МОУ гимназия № 43
	0,869473962823418

	21
	МОУ гимназия № 44
	0,873982623281810

	22
	МОУ гимназия № 46
	0,937077471697796

	23
	МОУ СОШ № 47
	0,881426209892684

	24
	МОУ СОШ № 48
	1,011649755908690

	25
	МОУ СОШ № 52
	0,961731776178860

	26
	МОУ «Школа № 53»
	0,839249722488145

	27
	МОУ «КСОШ №55»
	1,010034371870760

	28
	МОУ «Гимназия № 56»
	0,995401919614123

	29
	МОУ СОШ № 59
	1,113607657868250

	30
	МОУ Кадетская школа
	1,123454167598690

	31
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,899747042993629

	32
	МОУ гимназия № 41
	0,935130120684149

	33
	МОУ школа  №  54
	0,822863451642159

	34
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,973453648573569

	35
	МОУ "Лингвистическая школа"
	1,119701353704910

	36
	МОУ СОШ № 51
	1,072646357341360